КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                      БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                           ТЮЛЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от 9.11.2020г.
	с. Тюльково
	                   № 2-20р

О согласовании перечня имущества, подлежащего передачи из муниципальной собственности муниципального образования Тюльковский сельсовет в муниципальную собственность муниципального образования Балахтинский район Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества

В целях обеспечения выполнения полномочий по водоснабжению населения Тюльковского сельсовета, определенных законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 14, 50, 85 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с законом Красноярского края от 26.05.2009г. №8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», со ст. 7, 20, 24   Устава Тюльковского сельсовета,  Тюльковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Согласовать перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования Тюльковский сельсовет в муниципальную собственность муниципального образования Балахтинский район Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества согласно приложению № 1.
2. Передать в собственность муниципального образования Балахтинский район Красноярского края имущество согласно Приложения № 1.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Тюльковского сельсовета А.В. Кузьмина.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Тюльковский вестник и подлежит размещению на официальном сайте Тюльковского сельсовета.
	Председатель сельского

Совета депутатов
___________А.П. Бумаженко
	Глава сельсовета
______________А.В. Кузьмин

Приложение № 1
к решению Тюльковского сельского
Совета депутатов от 9.11.2020г. № 2-20р
ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮЛЬКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ В ПРОЦЕССЕ РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

	№ п/п
	Полное

наименование предприятия, учреждения,  наименование объекта
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию на 01.01.2020г. (рублей)

	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Основание возникновения  права муниципальной собственности

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,

сеть теплоснабжения

	Красноярский край, Балахтинский район,

с. Тюльково, ул. Дивногорская, зд.3
Красноярский край, Балахтинский район,

с. Тюльково
	207200
	Сооружение коммунального хозяйства
	инвентарный №
1011200006
Кадастровый №24:03:0000000:
16589,

Протяженность 3032 м.

	Распоряжение Правительства Красноярского края от 24.08.2020 № 596-р

	2.
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,

Нежилое здание котельной

	Красноярский край, Балахтинский район,

с. Тюльково, ул. Дивногорская, зд.3

Красноярский край, Балахтинский район,

с. Тюльково, ул. Советская, зд. 2
	1930045,94
	нежилое
	инвентарный №
1011200003
Кадастровый №24:03:4101012:
29,

Площадь 396,6 кв. м.

	Распоряжение Правительства Красноярского края от 12.08.2019 № 545-р

	3.
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,
Земельный участок
	Красноярский край, Балахтинский район,

с. Тюльково, ул. Дивногорская, зд.3

Красноярский край, Балахтинский район,

с. Тюльково, ул. Советская, зд. 2
	256929,

40
	Для эксплуатации котельной
	инвентарный №

1031100003
Кадастровый №24:03:4101012:

28,

площадь 3458 кв. м.
	Распоряжение Правительства Красноярского края от 12.08.2019 № 545-р

	4.
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,

Сеть водоснабжения
	Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, Дивногорская, зд.3
Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково
	324500
	Сооружение коммунального хозяйства
	инвентарный №

1011200004

кадастровый № 24:03:0000000:
16593;

Протяженность 7984 м.

	Распоряжение Правительства Красноярского края от 24.08.2020 № 596-р

	5.
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,

Водонапорная башня
	Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, ул. Дивногорская, зд.3

Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, на 600 метров севернее жилой зоны сооружение 1
	16725
	нежилое
	инвентарный №

1011300002
кадастровый № 24:03:0600003:
563  площадь 6,2 кв.м.
	Распоряжение Правительства Красноярского края от 17.10.2016 № 872-р

	6.
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,
земельный участок

	Красноярский край Балахтинский район

с. Тюльково, ул. Дивногорская, зд.3

Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, на 600 метров севернее жилой зоны

	743967,

54
	Сооружение коммунального хозяйства
	инвентарный №

1031100001
кад. № 24:03:0600003:
569
площадь 2466 кв.м.
	Распоряжение Правительства Красноярского края от 17.10.2016 № 872р

	7.
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,
земельный участок

	Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, ул. Дивногорская, зд.3

Красноярский край Балахтинский район

с. Тюльково, в 600 метрах севернее жилой зоны
	348150,

26
	Сооружение коммунального хозяйства
	инвентарный №

1031100002
кад. № 24:03:0600003:
568
 площадь 1154 кв.м.
	Распоряжение Правительства Красноярского края от 17.10.2016 № 872-р

	8.
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,

 Скважина № 501,
	Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, ул. Дивногорская, зд.3
Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, на 600 метров севернее жилой зоны сооружение 6
	16725
	Иное сооружение (скважина № 501)
	инвентарный №

707707
кадастровый № 24:03:0600003:
562,

глубина 100 м.
	Распоряжение правительства Красноярского края от 17.10.2016 № 872р

	9.
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,
Скважина № 502, сооружение
	Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, ул. Дивногорская, зд.3

Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, на 600 метров севернее жилой зоны сооружение 7
	16725
	нежилое
	инвентарный №

1011300001
кад. № 24:03:0600003:
564

глубина 100 м.
	Распоряжение правительства Красноярского края от 17.10.2016 № 872р

	10
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,
Водонапорная башня

	Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, ул. Дивногорская, зд.3
Красноярский край Балахтинский район

д. Крюково,
	76800
	Сооружение коммунального хозяйства
	инвентарный №

10111000000000000138
кад. № 24:03:0000000:
16591
 площадь застройки 2,3 кв.м.
	Распоряжение правительства Красноярского края от 24.08.2020 № 596-р

	11
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,

Сооружение

скважина водоснабжения
	Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, ул. Дивногорская, зд.3

Красноярский край Балахтинский район

д. Крюково, ул. Новая, 7Б
	107000
	нежилое
	инвентарный №
10111000000000000135
кад. № 24:03:4103003:36

 площадь застройки 5,5 кв.м.
	Распоряжение Правительства Красноярского края от 22.06.2016 № 479-р

	12
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,

Сеть водоснабжения
	Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, ул. Дивногорская, зд.3

Красноярский край Балахтинский район

д. Крюково,
	43200
	Сооружение коммунального хозяйства
	инвентарный №

1011200005
кадастровый №24:03:0000000:
16595,

протяженность 1400м.
	Распоряжение Правительства Красноярского края от 24.08.2020 №596-р

	13
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,
Земельный участок
	Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, ул. Дивногорская, зд.3

Красноярский край Балахтинский район

д. Крюково, ул. Новая, 7Б

	Для размещения и эксплуатации скважины
	инвентарный №

кадастровый №24:03:4103003:

17,

площадь 3596 кв.м.
	Распоряжение Правительства Красноярского края 22.06.2016 №479-р

	14
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,

Водонапорная башня с водозаборной скважиной
	Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, ул. Дивногорская, зд.3

Красноярский край Балахтинский район, п. Угольный ул. Мира № 10А

	43200
	нежилое
	инвентарный №

10111000000000000137
кадастровый №24:03:3404007:
21,

площадь застройки 1,8кв.м.,

глубина 140 м.

	Распоряжение правительства Красноярского края от 22.06.2016 №479-р

	15
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,

Сооружение водопровод
	Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, ул. Дивногорская, зд.3

Красноярский край Балахтинский район, п. Угольный ул. Мира, ул. Солнечная, ул. Молодежная, ул. Школьная

	930656
	сооружение
	инвентарный №
10111000000000000134
кадастровый №24:03:0000000:

6520

протяженность 1600 м.
	Распоряжение Правительства Красноярского края от 22.06.2016 №479-р

	16
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,

Земельный участок
	Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, ул. Дивногорская, зд.3

Красноярский край Балахтинский район, п. Угольный ул. Мира № 10А

	Для размещения и обслуживания скважины
	инвентарный №
кадастровый №24:03:3404007:
5,

общая площадь 3389 кв.м.
	Распоряжение Правительства Красноярского края от 22.06.2016 №479-р

	17
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,
Скважина водоснабжения
	Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, ул. Дивногорская, зд.3

Красноярский край Балахтинский район, д. Ключи, ул. Новая, № 10 А

	107000
	нежилое
	инвентарный №
10111000000000000136
кадастровый №24:03:0000000:

2109

Глубина 100м.
	Распоряжение Правительства Красноярского края от 22.06.2016 № 479-р

	18
	Муниципальное образование Тюльковский сельсовет Балахтинского района Красноярского края,
Земельный участок
	Красноярский край, Балахтинский район, с. Тюльково, ул. Дивногорская, зд.3

Красноярский край Балахтинский район, д. Ключи

	Для обслуживания скважины
	инвентарный №
кадастровый №24:03:4102001:29

общая площадь 618 кв.м.
	Распоряжение Правительства Красноярского края от 22.06.2016 № 479-р